के बयाना नामक कस्बे से लगभग दो मील दक्षिण पश्चिम में स्थित विजयगढ़ नामक पहाड़ी दुर्ग की भित्ति के भीतर की भाग में लगा मिला। इस अभिलेख से कुषाण शक्ति के पतन के पश्चात् पुनः यौधेय गणराज्य का इस क्षेत्र में अधिकार होने का पता चलता है।
3. विजयगढ़ स्तम्भ लेख – यह स्तम्भ लेख मालव विक्रम संवत् 428 (सन् 371 ई.) का है इसकी भाषा संस्कृत है। इस शिलालेख में बताया गया है कि यशोधर्धन के सुपुत्र मुण्डरीक यज्ञ के अवसर पर यज्ञधर्म, कल्याण, समृद्धि, कीर्ति, वंश, भाज्य, भोग की वृद्धि के उद्देश्य से यह स्तम्भ लेख उत्कीर्ण कराया था।

भाबू शिलालेख – यह शिलालेख मूलतः विराटनगर में बीजक की पहाड़ी पर स्थित है जो शिलाखण्ड पर उत्कीर्ण है।